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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Remissvar på rapporten "Mål för samverkan mellan 
Stockholms förskolor, skolor och Stockholms stadsbibliotek”. 
Ett komplement till ”Bibliotek i rörelse. En strategisk plan 
för bibliotek i Stockholms stad 2006-2010".                         
(Dnr: 328-3469/2006) 

 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen lämna detta 
tjänsteutlåtande. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Cathrine Önnestam 
   Avdelningschef 
 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts vid avdelningen för barn och ungdom. De fackliga 
organisationerna har getts möjlighet att lämna sina synpunkter vid möte 
med avdelningens samverkansgrupp den 6 oktober. 
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Bakgrund 
 
Kommunstyrelsen har, för yttrande senast den 1 november 2006, 
remitterat ett förslag till målbeskrivning för samverkan kring 
biblioteksverksamheten ”Mål för samverkan mellan Stockholms förskolor, 
skolor och Stockholms stadsbibliotek”. (Bilaga 1). Remissen riktas till 
samtliga stadsdelsnämnder och utbildningsnämnden. Måldokumentet har 
tillkommit på uppdrag av kommunfullmäktige och är tänkt att utgöra ett 
komplement till det tidigare framtagna dokumentet ”Bibliotek i rörelse. En 
strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2006-2010” . Syftet är att 
dels utveckla samverkan mellan biblioteksverksamheterna, dels öka barns 
och ungdomars tillgång till bibliotek både under skol- och fritid.  
 
Förslaget till måldokument har utarbetats under våren 2006. Arbetet har 
utförts av en styrgrupp och en arbetsgrupp, vardera med representanter 
från utbildningsförvaltningen, två stadsdelsförvaltningar och 
Stadsbiblioteket. De medverkande stadsdelsförvaltningarna har varit 
Spånga-Tensta och Skärholmen.   
 
Ärendet behandlades i kulturnämnden den 23 maj 2006. Kulturnämnden 
beslöt i enlighet med kulturförvaltningens förslag att godkänna förslaget. 
(Bilaga 2). Kulturförvaltningen gör i sitt tjänsteutlåtande bedömningen att 
ett utvecklat samarbete mellan Stockholms förskolor, skolor och 
Stockholms stadsbibliotek ”har goda möjligheter att bidra till att stärka det 
språkutvecklande arbetet med barn och ungdomar och att fördjupad 
samverkan även leder till att stadens samlade biblioteksresurser används 
mer effektivt.” Man säger också att det krävs att ansvarsfördelningen 
mellan förvaltningarna är tydlig och att det gemensamma arbetet 
kontinuerligt följs upp och utvärderas. 
 
Måldokumentet, ”Mål för samverkan mellan Stockholms förskolor, skolor 
och Stockholms stadsbibliotek”, behandlar följande fyra punkter: 

1. Uppdraget 
2. Mål och syfte 
3. De olika verksamheternas språkutvecklande uppdrag 
4. Kvalitetsområden för ett väl fungerande samarbete som stöd för 

språkutveckling och lärande 
 

De kvalitetsområden som lyfts fram är  
− Böcker, medier och material 
− Rum för inspiration och lärande 
− Samverkan 
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Förvaltningens förslag 
 
Genom att Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har varit direkt involverad i 
och kunnat påverka hela framtagningen av förslaget till måldokument 
ställer vi oss också bakom förslaget i sin helhet. Den som från 
förvaltningen aktivt deltagit i arbetet är barn- och ungdomsavdelningens 
chef Cathrine Önnestam, som ingått i styrgruppen.  
 
Det bör understrykas att det vi här tar ställning till är ett måldokument. För 
att ett sådant dokument ska få genomslag i verksamheten krävs ett mycket 
aktivt och målmedvetet arbete från alla samverkande parter, på såväl 
lednings- som verksamhetsnivå. Vi vill därför särskilt peka på behovet av 
att gemensamma strategier och nätverk utvecklas, något som också lyfts 
fram i förslaget till måldokument. 
 
 
Bilagor 
 
1. Förslaget till måldokument:                                                                

”Mål för samverkan mellan Stockholms förskolor, skolor och 
Stockholms stadsbibliotek”. Ett komplement till ”Bibliotek i rörelse. 
En strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2006-2010”. 
 

2. Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande 2006-05-15 och kulturnämndens 
beslut 2006-05-23 i det aktuella ärendet.  

  


